brea
solans .

~ 30 ANIVERSARIO -

CALENDARIO IMPOSITIVO - PERIODO NOVIEMBRE 2021
IMPUESTOS Y REGIMENES NACIONALES (AFIP

Impuestos - Periodo mensual Concepto Periodo .CUIT Fecha de vencimiento
terminado en
10/2021 0-1 18/11/2021
2-3 19/11/2021
IVA DJ/LIBRO IVA DIGITAL 4-5 23/11/2021
6-7 24/11/2021
8-9 25/11/2021
0-1 18/11/2021
2-3 19/11/2021
Micro y pequefias empresas Ingreso DDJJ 10/2021 4-5 23/11/2021
6-7 24/11/2021
VA 8-9 25/11/2021
10/2021 0-1 18/11/2021
. DDJJ mensual e ingreso 23 L iLpig
Agropecuario anual anual 4-5 23/11/2021
6-7 24/11/2021
8-9 25/11/2021
10/2021 0-1 18/11/2021
- . . . L 2-3 19/11/2021
IVA - Actividad agropecuaria. Periodo Mensual y Anual (cierre de ejercicio
10/2021) DJ 4-5 23/11/2021
6-7 24/11/2021

8-9 25/11/2021



Internos

Internos

Internos

Empresas manufactureras e
importadores de cigarrillos

Empresas manufactureras e
importadores de cigarrillos

Empresas manufactureras e
importadores de cigarrillos

Impuestos - Periodo anual

Impuesto a las ganancias

Impuesto a las ganancias

Impuesto a las ganancias

Impuesto a las ganancias

Fondo para educaciéon y promocion
cooperativa

Fondo para educacion y promocién

Sociedades, empresas o
explotaciones unipersonales,
fideicomisos y otros

Sociedades, empresas 0
explotaciones unipersonales,
fideicomisos y otros

Sociedades, empresas 0

explotaciones unipersonales,
fideicomisos y otros

Sociedades, empresas o
explotaciones unipersonales,
fideicomisos y otros

Entidades cooperativas

Entidades cooperativas

Cigarrillos - Operaciones
realizadas del 21 al ultimo dia
del mes anterior

Cigarrillos - Operaciones
realizadas del 1 al 10 del mes
en curso
Cigarrillos - Operaciones

realizadas del 11 al 20 del mes
en curso

Concepto

DJ ejercicio c/cierre 06/2021

Ingreso del Saldo

Anticipo

Informe para fines fiscales y
Balances en PDF, ejercicio
c/cierre 05/2021

DJ ejercicio c/cierre 06/2021

Anticipo

10/2021

11/2021

11/2021

Periodo

2021

2021

2021

2021

2021

2021

0-9

0-9

CUIT
terminado en

0-1-2-3
4-5-6
7-8-9

0-1-2-3
4-5-6
7-8-9

0-1-2-3
4-5-6

7-8-9

Todos

0-1-2-3
4-5-6
7-8-9

0-1-2-3

15/11/2021

23/11/2021

26/11/2021

Fecha de vencimiento

15/11/2021
16/11/2021
17/11/2021
16/11/2021
17/11/2021
18/11/2021
15/11/2021
16/11/2021

17/11/2021

30/11/2021

11/11/2021
12/11/2021
15/11/2021
15/11/2021



cooperativa 4-5-6 16/11/2021
7-8-9 17/11/2021
Regimenes impositivos - Periodo mensual Concepto Periodo termci:nlg;iro en Fecha vencimiento
0-1-2-3 05/11/2021
Autébnomos Aportes 10/2021 4-5-6 08/11/2021
7-8-9 09/11/2021
Abort tribuci / 0-1-2-3 09/11/2021
Empleadores portesy C:F’;T” uciones 10/2021 4-5-6 10/11/2021
7-8-9 11/11/2021
Monotributo - Monotributo Unificado Mensual 11/2021 0-9 23/11/2021
Regimenes de retencidn y percepcion - Periodo quincenal y mensual Concepto Periodo term(i:nlgt-jro en Fecha vencimiento
o . icad | 0-1-2-3 09/11/2021
SICORE SIENCIONES [IEERNEERES G 10/2021 4-5-6 10/11/2021
2° quincena del mes anterior — 8.9 1U11P0o1
o : icad | 0-1-2-3 23/11/2021
SICORE SIENEIONES [IEERNEERES G k) 11/2021 4-5-6 24/11/2021
1° quincena del mes en curso i Bl
REYImENES AEEINEES o |2 Retenciones practicadas en la 0-1-23 04/11/2021
Agentes de retencién seguridad social y obras o P ; 10/2021 4-5-6 05/11/2021
) 2° quincena del mes anterior
sociales 7-8-9 08/11/2021
REglimenes faclerdlee de Iz Retenciones practicadas en la 0-1-23 23/11/2021
Agentes de retencion seguridad social y obras o P 11/2021 4-5-6 24/11/2021
) 1° quincena del mes en curso
sociales 7-8-9 25/11/2021
Regimenes de informacién - Periodo mensual y anual Concepto Periodo (.:UIT Fecha vencimiento
terminado en
CITI - Escribanos DJ mensual 10/2021 0-9 30/11/2021
Imprentas - Régimen de informacién DJ mensual 08/2021 0-9 15/11/2021
Autoimpresores - Régimen de informacién DJ mensual 08/2021 0-9 15/11/2021

IMPUESTOS Y REGIMENES PROVINCIALES
INGRESOS BRUTOS - CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

Impuestos - Periodo mensual y anual Concepto Periodo N°de CUIT | Fechade vencimiento




0-1-2 15/11/2021

. . - 3-4-5 16/11/2021
Convenio multilateral - Anticipo mensual DJ mensual 10/2021 6-7 17/11/2021
8-9 18/11/2021
Impuestos - Periodo mensual y anual Concepto Periodo terr':ﬁr:gzg en Fecha de vencimiento
0-1 15/11/2021
2-3 16/11/2021
Ingresos brutos - CABA contribuyente local DJ mensual 10/2021 4-5 17/11/2021
6-7 18/11/2021
8-9 19/11/2021
Regimenes de recaudacién - Periodo mensual Concepto Periodo N°de CUIT | Fechade vencimiento
ARCIBA DJ mensual 10/2021 0-9 08/11/2021
Impuestos - Periodo mensual Concepto Periodo N° de CUIT Fecha vencimiento
0 18/11/2021
1 19/11/2021
2 23/11/2021
3 24/11/2021
. 4 25/11/2021
Contribuyentes locales DJ mensual oct-21
5 26/11/2021
6 29/11/2021
7 30/11/2021
8 01/12/2021
9 02/12/2021
Regimenes de recaudacién - Periodo quincenal y mensual Concepto Periodo NS Fecha vencimiento

terminado en

Retenciones y percepciones
Agentes de retenciones y percepciones (percibido) practicadas en la 2° quincena 10/2021 0-9 10/11/2021
del mes anterior



Percepciones practicadas en

. 10/2021 0-9 10/11/2021
el mes anterior

Agentes de percepciones (devengado)

Retenciones y percepciones
Agentes de retenciones y percepciones (percibido) practicadas en la 1° quincena 11/2021 0-9 24/11/2021
del mes en curso

ISISA

Existencias de granos no
destinados a la siembra -
cereales y oleaginosos-y
legumbres secas de propia
produccion (stock) detallados en
el Anexo | - IP 1 - RG 4.310

Informacion Productiva 1 "IP 1" 2021 0-9 01/11/2021



