



	CALENDARIO IMPOSITIVO - PERÍODO NOVIEMBRE 2021						
	IMPUESTOS Y REGÍMENES NACIONALES (AFIP)						
	Impuestos - Período r	nensual	Concepto	Período	CUIT terminado en	Fecha de vencimiento	
	IVA		DJ/ LIBRO IVA DIGITAL	10/2021	0-1	18/11/2021	
					2-3	19/11/2021	
					4-5	23/11/2021	
					6-7	24/11/2021	
					8-9	25/11/2021	
					0-1	18/11/2021	
			Ingreso DDJJ 10/2021		2-3	19/11/2021	
		Micro y pequeñas empresas		4-5	23/11/2021		
					FIP) Período CUIT terminado en 10/2021 0-1 18/11 2-3 19/11 4-5 23/11 6-7 24/11 8-9 25/11 10/2021	24/11/2021	
	IVA				8-9	25/11/2021	
			10/2021	10/2021	0-1	18/11/2021	
			DD I I mensual e ingreso			en 18/11/2021 19/11/2021 23/11/2021 24/11/2021 25/11/2021 18/11/2021 19/11/2021 23/11/2021 24/11/2021	
		Agropecuario anual	DDJJ mensual e ingreso anual				
	IVA - Actividad agropecuaria. Período Mensual y Anual (cierre de ejercicio 10/2021)		DJ	10/2021			
IV.							
					8-9	25/11/2021	

Internos	Empresas manufactureras e importadores de cigarrillos	Cigarrillos - Operaciones realizadas del 21 al ultimo dia del mes anterior	10/2021	0-9	15/11/2021
Internos	Empresas manufactureras e importadores de cigarrillos	Cigarrillos - Operaciones realizadas del 1 al 10 del mes en curso	11/2021	0-9	23/11/2021
Internos	Empresas manufactureras e importadores de cigarrillos	Cigarrillos - Operaciones realizadas del 11 al 20 del mes en curso	11/2021	0-9	26/11/2021
Impuestos - Período	anual	Concepto	Período	CUIT terminado en	Fecha de vencimiento
Impuesto a las ganancias	Sociedades, empresas o explotaciones unipersonales, fideicomisos y otros	DJ ejercicio c/cierre 06/2021	2021	0-1-2-3 4-5-6 7-8-9	15/11/2021 16/11/2021 17/11/2021
Impuesto a las ganancias	Sociedades, empresas o explotaciones unipersonales, fideicomisos y otros	Ingreso del Saldo	2021	0-1-2-3 4-5-6 7-8-9	16/11/2021 17/11/2021 18/11/2021
Impuesto a las ganancias	Sociedades, empresas o explotaciones unipersonales, fideicomisos y otros	Anticipo	2021	0-1-2-3 4-5-6 7-8-9	15/11/2021 16/11/2021 17/11/2021
Impuesto a las ganancias	Sociedades, empresas o explotaciones unipersonales, fideicomisos y otros	Informe para fines fiscales y Balances en PDF, ejercicio c/cierre 05/2021	2021	Todos	30/11/2021
Fondo para educación y promoción cooperativa	Entidades cooperativas	DJ ejercicio c/cierre 06/2021	2021	0-1-2-3 4-5-6 7-8-9	11/11/2021 12/11/2021 15/11/2021
Fondo para educación y promoción	Entidades cooperativas	Anticipo	2021	0-1-2-3	15/11/2021

cooperativa				4-5-6	16/11/2021	
				7-8-9	17/11/2021	
Regímenes impositivos - Período mensual		Concepto	Período	CUIT terminado en	Fecha vencimiento	
				0-1-2-3	05/11/2021	
Autónomos		Aportes	10/2021	4-5-6	08/11/2021	
				7-8-9	09/11/2021	
		Amouton or nontriburation and		0-1-2-3	09/11/2021	
Empleadores		Aportes y contribuciones/ ART	10/2021	4-5-6	10/11/2021	
		ANI		7-8-9	11/11/2021	
Monotributo - Monotributo Unificado		Mensual	11/2021	0-9	23/11/2021	
Regímenes de retención y percepción - F	Período quincenal y mensual	Concepto	Período	CUIT terminado en	Fecha vencimiento	
				0-1-2-3	09/11/2021	
SICORE		Retenciones practicadas en la	10/2021	4-5-6	10/11/2021	
		2° quincena del mes anterior		7-8-9	11/11/2021	
		Retenciones practicadas en la 1° quincena del mes en curso	11/2021	0-1-2-3	23/11/2021	
SICORE				4-5-6	24/11/2021	
				7-8-9	25/11/2021	
	Regímenes nacionales de la	Determinant annualization des en la		0-1-2-3	04/11/2021	
Agentes de retención	seguridad social y obras	Retenciones practicadas en la 2° quincena del mes anterior	10/2021	4-5-6	05/11/2021	
	sociales	2 quincena dei mes amenor		7-8-9	08/11/2021	
	Regímenes nacionales de la	Detenciones presticados en la		0-1-2-3	23/11/2021	
Agentes de retención	seguridad social y obras	Retenciones practicadas en la 1° quincena del mes en curso	11/2021	4-5-6	24/11/2021	
	sociales	quinocna dei mes en oarso		7-8-9	25/11/2021	
Regímenes de información - Período mensual y anual		Concepto	Período	CUIT terminado en	Fecha vencimiento	
CITI - Escribanos		DJ mensual	10/2021	0-9	30/11/2021	
Imprentas - Régimen de información		DJ mensual	08/2021	0-9	15/11/2021	
Autoimpresores - Régimen de información		DJ mensual	08/2021	0-9	15/11/2021	
IMPUESTOS Y REGÍMENES PROVINCIALES						
<u>INGRESOS BRUTOS - CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES</u>						
Impuestos - Período men	sual y anual	Concepto	Período	Nº de CUIT	Fecha de vencimient	

			0.4.0	45/44/0004
			0-1-2	15/11/2021
Convenio multilateral - Anticipo mensual	DJ mensual	10/2021	3-4-5 6-7	16/11/2021 17/11/2021
			8-9	18/11/2021
			Nº Insc.	10/11/2021
Impuestos - Período mensual y anual	Concepto	Período	terminado en	Fecha de vencimiento
			0-1	15/11/2021
	DJ mensual	10/2021	2-3	16/11/2021
Ingresos brutos - CABA contribuyente local			4-5	17/11/2021
			6-7	18/11/2021
			8-9	19/11/2021
Regímenes de recaudación - Período mensual	Concepto	Período	Nº de CUIT	Fecha de vencimiento
ARCIBA	DJ mensual	10/2021	0-9	08/11/2021
INGRESOS BRUT	OS - PROVINCIA DE BUEN	IOS AIRES		
Impuestos - Período mensual	Concepto	Período	Nº de CUIT	Fecha vencimiento
			0	18/11/2021
				19/11/2021
			2	23/11/2021
	DJ mensual	oct-21	3	24/11/2021
Contribuyentes locales			4	25/11/2021
Contribuyentes locales			5	26/11/2021
			6	29/11/2021
			7	30/11/2021
			8	01/12/2021
			9	02/12/2021
Regímenes de recaudación - Período quincenal y mensual	Concepto	Período	Nº Insc. terminado en	Fecha vencimiento
Agentes de retenciones y percepciones (percibido)	Retenciones y percepciones practicadas en la 2° quincena del mes anterior	10/2021	0-9	10/11/2021

Agentes de percepciones (devengado)	Percepciones practicadas en el mes anterior	10/2021	0-9	10/11/2021		
Agentes de retenciones y percepciones (percibido)	Retenciones y percepciones practicadas en la 1° quincena del mes en curso	11/2021	0-9	24/11/2021		
ISISA						
Informacion Productiva 1 "IP 1"	Existencias de granos no destinados a la siembra - cereales y oleaginosos-y legumbres secas de propia producción (stock) detallados en el Anexo I - IP 1 - RG 4.310	2021	0-9	01/11/2021		